Inde est, quod vobis, mutue fraternitatis et societatis amplexabile vinculum a nobis petentibus, tota mentis jocunditate concedimus et eiusdem societatis modum presenti scripto mandamus et confirmamus. Fratres ecclesie vestre, si ad nos transire voluerint per licenciam abbatis et ecclesie, locum habebunt in choro et capitulo et eandem per omnia in victu portionem, quam unus nostrum, et erit inter nos tanquam unus ex nobis. Versa vice nostri idem per omnia apud vos habebunt. Si obitus unius vestrum ad nos devenerit, quisque sacerdotum tres missas, ceteri psalterium persolvent, conversi CCC pater noster. Tricenarium in conventu celebrabitur et nobabitur in regula. Si necessitas aliqua pro causa ecclesie nostre ad partes vestras traxerit, vel vos ad nostras, tanquam unius matris ecclesie filii alterutrum astipulabimur.

Ne autem tam pie confederationis annexio a quoquam in perpetuum perturbetur, presentem cartulam sigillo ecclesie nostre munivimus, inhibentes auctoritate Dei omnipotentis et beate Marie Virginis et beati Laurentii gloriosi Martiris, ne in aliquo hec nostra ordinatio in posterum violetur.

Datum et actum anno Verbi incarnati millesimo CCXXII, mense junii.

S.Laurensabdij 12 folio 166r-166v

1514, augustus 13. Akte van confraterniteit met het regulierenklooster Vredendaal buiten Utrecht.

Littere confraternitatis cum conventu in Valle Pacis.

Venerabilibus religiosis ac predilectis patribus ac fratribus, dominis abbati et conventui monasterii sancti Laurentii in Oistbroick, ordinis sancti Benedicti, nos frater Walterus Johannis, pro tempore prior conventus dominorum et fratrum ordinis canonicorum regularium cenobii et conventus beati Jheronimi, siti extra muros civitatis Traiectensis, dicti Vallis Pacis, in Domino perpetuam salutem et per incrementa virtutum et orationum suffragia vitam cencequi sempiternam. Licet ex monitione canonica tenemur orare pro omnibus hominibus indifferenter, tanquam pro fratribus cum quibus unum patrem habemus in celis, singulari tamen fraternitatis affectu illis nimirum astringimur per amplius, qui nobiscum uno quasi tramite ad amorem incorrupte et perpetue unitatis seu fraternitatis pervenire nituntur in celis. Meretur igitur devotionis affectus, quem erga nos et domum nostram multis temporibus gessistis, vinculo indissolubilis charitatis connecti fortius; cupientes preterea charitatem in Domino futuris et perpetuis temporibus una vobiscum inconcusse et inviolabiliter observare atque augmentare, in quantum in nobis est, necnon successoribus nostris salubrem exhibere materiam, quatenus ipsi huiusmodi charitatis indicia per nos et predecessores nostros cepta laudabiliter prosequantur: vobis omnibus et singulis, tam presentibus quam futuris, eiusdem monasterii vestri personis, videlicet abbatibus, prioribus, sacerdotibus, ac noviciis, sub obediencia et sine proprio viventibus, et eorum cuilibet insolidum, consedimus tenore presentium, pro nobis et successoribus nostris, plenariam participationem omnium bonorum spiritualium in vita vestra pariter et in morte, scilicet missarum, orationum, jeuniorum, vigilarum, abstinentiarum, elemosinarum, disciplinarum et aliorum exercitiorum spiritualium seu corporalium, qualiumcunque que per nos et posteros nostros imperpetuum operari dignabitur nostri clemencia salvatoris; adjicientes preterea ex gracia speciali, quod cum obitus cuiuslibet vestrum et successorum vestrorum predictorum, etiam si qui forte pro negociis monasterii alibi existentes de hac vita decederent (quem Deus post longa bone vite curricula felicem faciat et beatum), nobis vel posteris nostris in domo nostra antedicta fuerit denunciatus, pro singulis eorum faciemus, vel posteris nostris facient, in remedium animarum ipsorum, totiens quotiens aliquem ex eis obire contigerit, adjuvante Deo in modum subsequentem. Videlicet quod quilibet sacerdos, in eadem domo nostra professus, dicere erit obligatus pro quolibet scilicet abbate, priore, sacerdote, qualicumque novicio defunctis vestri monasterii, ab hac luce migraturis, tres missas, quarum prima erit pro defunctis cum collecta defuncto debita, relique due erunt ad placitum dicentis, dummodo prima collecta post principalem sit conveniens defuncto, cum intenciove totius sacrificii et recordatione speciali in memoria defunctorum. Et non sacerdos, sive novicius, necnon infirmi, debiles et non celebrantes dicere tenentur unum psalterium cum una septena pro defunctis. Si sacerdotes validi fuerint ad celebrandum, cum psalteriis satisfacere non poterunt, set ad celebrandum erunt astricti. Cuius quidem concessionis gratiam et mutuam inter nos dilectionem huiusmodi etiam in nostris intendimus annalibus diligenter annotare, quatenus inter vestros posteros et nostros eo amplius devotio perseveret continua et de die in diem crescat, quo predicta fuerint per nos in scriptis manifestius exarata { ? }, vestram in Domino charitatem humillime deprecantes, ut nobis et successoribus nostris viceversam charitatinam, prefatorum beneficiorum spriritualium vicissitudinem sincera devotione facere dignemini et velitis, quatenus cum omnium seculorum dominus suam venerit aream ventilare, grana segregare a paleis, ipsum, mutuis et